

## Referat af DDHF's Generalforsamling onsdag den 26. april 2022 kl. 19.30

Generalforsamlingen var indkaldt i henhold til foreningens vedtægter med følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning 2021/2022
3. Foreningens fremtidige aktiviteter
4. Regnskab for det forløbne regnskabsår fremlægges til godkendelse
5. Fastsættelse af kontingent og indmeldelsesgebyr
6. Indkomne forslag
7. Valg
8. Eventuelt

I generalforsamlingen deltog, inklusive bestyrelsesmedlemmer, 22 medlemmer på lokationen samt et ukendt antal via videostreaming.

Formand Michael Ørnø bød velkommen, præsenterede bestyrelsen og motiverede valg af Henning Jensen som dirigent.

### Ad.1 Valg af dirigent:

Henning Jensen blev med akklamation valgt til dirigent. Dirigenten takkede for valget og konstaterede generalforsamlingen for lovligt og rettidigt indkaldt samt beslutningsdygtig.

### Ad. 2 Bestyrelsens beretning:

Formanden startede med at konstatere at den sidste generalforsamling var blevet skudt pga. Corona-epidemien. Man havde ikke kunne mødes i foråret 2021. Epidemien spiller en rolle endnu og har lagt en dæmper på vore virke. Da vi var sammen sidst – på generalforsamlingen – var situationen ikke den allerbedste. Vi skulle forlade Tapeten, og vi havde ikke noget tilsagn på noget nyt sted at være. Vores samling skulle på magasin, og omkostninger til det pressede vore økonomi. Vi stod i den situation, hvor vi havde tre til fire år tilbage før vi skulle arbejde med at reducere vore samling.

I dag, otte måneder senere, står vi et andet sted. Vi har et datamuseum i en lokation over kælderniveau med masser af aktivitet og mange besøgende. Men det er jo ikke sket via et mirakel. Det har været et af de lidt mere vilde år i foreningens historie. Gennem vore kontakter, og ikke mindst vores protektor Niels Zibrandtsen, fik vi en aftale i stand med Høje Taastrup kommune og i december blev det helt konkret. Vi fik lov til at låne administrationsbygningen på den nedlagte skole Charlotteskolen i Hedehusene i tre år. I kredsen af aktive blev man enige om at vi skulle åbne på Charlotteskolen på DASK's fødselsdag den 13. februar. Det gav pænt stor travlhed, men heldigvis nedsatte Poul-Henning sig som øvelsens feltherre, og fik struktur og plan for det meste. En kæmpeindsats fra alle de aktive gjorde at vi som planlagt kunne slå dørene op og indvie vores nye datamuseum. Poul-Henning og kredsen af aktive skal have en stor tak for det kæmpe arbejde, primært i januar og starten af februar, der blevet leveret.

Den 3. april åbnede vi for publikum for første gang og var rigtig spændte på fremmødet. Men det endte med at vi fik tæt ved 100 gæster. Nu bliver det spændende at set hvor stor en interesse vi kan fastholde. Næste åbningsdag er på søndag, og vi har i øvrigt lavet en plan for resten af året, hvor vi som udgangspunkt har åbent den første søndag i måneden.

Vi har i den forgangne periode arbejdet en del med kommunikation. Vi har fået etableret en gruppe på LinkedIn, som i går aftes havde 714 følgere. Tilsvarende for vores Facebook side. Vi har også startet et nyhedsbrev op, som indtil videre er kommet i seks udgaver, og vi forventer at udgive

omkring 8 stks. om året. Nyhedsbrevet bliver udsendt per mail, og det har til hensigt at skabe mere værdi for medlemmerne, især for dem, som ikke kommer hver torsdag og er super-tættest på foreningen.

Samtidigt med arbejdet med at etablere museet på Charlotteskolen, så har vi haft et regnskab at gøre op på Tapeten. Noget af samlingen er flyttet til Charlotteskolen, men langt det meste er pakket og kørt på magasin. Vi har fået lov til at beholde lidt over 100 kvm. på Tapeten, hvor vi primært har ladet vores GIER og RC4000 blive stående. Ingen har taget et større slæb end Finn og Henrik, og det skal de have dyb tak for samt en buket blomster hver.

Det forgangne år har vi haft en positiv medlemsudvikling og vi er også vokset i de aktives rækker. Vi har også fået en række nye firma- og virksomhedsmedlemmer. Økonomisk spiller det en betydelig rolle i forbindelse med at sikre foreningens økonomi. Vi tror på at når vi har et museum at vise frem, at vi kan tiltrække endnu flere virksomheder og ad den vej skabe en bæredygtig økonomi på langt sigt. Formanden takker alle, som har givet foreningen en donation i det forløbne år. Der skal lyde en særskilt tak til DKUUG, som gav os en uventet julegave på 800.000 kr. som faldt på et tørt sted. Det skaber lidt ro på bundlinjen på baggrund af at generalforsamlingen sidste år hvor vi fandt vi havde 3-4 år førend vi skulle bortskaffe vores samling.

Formanden mener det har været et godt år for foreningen, hvor vi er kommet afgørende videre, og på mange måder er et bedre sted end vi var på sidste generalforsamling.

Formandens beretning blev godkendt med akklamation.

Efter beretningen var der mulighed for spørgsmål og kommentarer.

Et medlem foreslog at der skulle gøres en indsats for at få dokumenteret RC's compiler-gruppe, eftersom kun Søren Laursen er tilbage. Tilsvarende med applikations-gruppen, hvor det muligvis kun et Allan Vessel, der er tilbage.

### **Ad 3. Foreningens fremtidige aktiviteter:**

Formanden fortsatte med at berette om fremtidige aktiviteter.

Vi har betydelige udfordringer foran os. Vi har fået lovning på skolen i tre år. Det er muligt, at vi kan blive lidt længere, men vi kan ikke regne med det. Derfor skal vi allerede nu starte med arbejdet med tiden efter Charlotteskolen. På den sidste generalforsamling, der fremlagde bestyrelsen de tanker, der var blevet arbejdet i forbindelse med etableringen af et "bithus" og et samarbejde med Høje Taastrup kommune. På bestyrelsesmødet i januar besluttede vi at viske tavlen ren og starte en ny strategiudviklingsproces. Baggrunden for denne beslutning var usikkerhed for opbakningen til det fremsatte idegrundlag. Det er helt afgørende at den strategiske retning nyder bred opbakning og forankring i foreningen, da det jo ellers vil være umuligt at gennemføre ting. Derfor sætter vi nu gang i en strategiproces, hvor vi inviterer alle til at komme med deres input og bidrage og drøfte hvad det er for en forening og hvilke rammer vi skal have på den anden side af Charlotteskolen. Vi inviterer en af de kommende dage til et medlemsmøde torsdag d. 19. maj på museet. Som sagt, så opfordrer vi alle medlemmer til at mødes med bestyrelsen og udveksle tanker om vores fremtidige setup. Formanden håber på at vi inden sommerferien kan få en eller anden konsensus således at vi på den anden side kan arbejde på at være lidt mere præcise og i øvrigt formelt beslutte hvad vi gør og hvad vi arbejder for.

Charlotteskolen er vores "beta"-museum. Der er her vi de kommende år kan øve os i at være "os". Hvad skal udstilles? Hvordan? Hvem er vores publikum, og hvad rækker vores kræfter egentlig til? Det skal vi blive klogere på det kommende år. Nu har vi lagt ud med en månedlig åbning. Har vi

kræfter til at bemandle det? Er der efterspørgsel? Har vi brug for flere åbninger eller færre åbninger? Hvordan skal tingene være struktureret osv.? Der er virkelig mange ting vi skal øve os på og udvikle.

Noget vi også arbejde med i bestyrelsen, det er partnere. I dag skulle Teknisk Museum have været på besøg i Hedehusene. Det bliver så på et andet tidspunkt. ENIGMA<sup>1</sup> er repræsenteret i vores bestyrelse og næste weekend, så arbejder vi sammen med Coding Pirates i et arrangement i Århus og Lyngby for at arbejde med nogen, som er lidt yngre end vi normalt gør. Vi kan meget selv, men vi tror vi kan endnu mere de rette partnere, og de rette partnere skal vi have fundet og opdyrket i de kommende år. Vore økonomiske fundament skal styrkes gennem tiltrækning af flere firma- og virksomhedsmedlemmer. Vi er godt på vej, og har fået en del i år, men vi skal have mange flere for at skabe det driftøkonomiske fundament, der gør, at vi kan tiltrække fonde o.lign. til at lave det, vi finder ud af vi skal i fremtiden.

Kommentarer og spørgsmål fra publikum: Et medlem spurgte til status på planerne om bygningerne fra Radiometer og Lyngby Radio. Svar fra formanden: I princippet har vi stoppet alle disse planer. Fra Poul-Henning: Hersted-vester radio er i særdeles dårlig stand. Lyngby Radio er en problematisk 60er-bygning. Det kunne være et interessant sted men de nuværende ejere vil næppe sælge den til os for en realistisk pris.

Et andet medlem opfordrede til at være mere aktive på sociale medier og kun skrive på engelsk. Det korte svar fra formanden er at det er ikke diskuteret at skifte til kun at skrive på engelsk. Poul-Henning tilføjede at der ikke er en sprog politik på wikien. Formanden konkluderer at forslaget er noteret. Det blev tilføjet fra andre medlemmer at det måske kunne være en forhindring for bidrag fra de aktive hvis der skulle skrives på engelsk eller oversættes.

#### **Ad 4. Regnskab for det forløbne regnskabsår fremlægges til godkendelse:**

Regnskabet, der var udsendt med indkaldelsen til generalforsamlingen i henhold til vedtægterne, blev kommenteret af kassereren, som bla. pegede på at der var et lille fald i de betalte medlemskaber fra 2020 til 2021. Det skyldtes at der kom en række nye gen-indmeldelser i 4. kvartal, som havde betalt i 2020. Det retter sig op i 2022. Til gengæld kom der flere firmamedlemskaber. Vi har haft en del indtægter ved arrangementer. Vi har knap så meget udlejning for vi har haft travlt med mange andre ting. Vi har fået en pæn portion donationer.

På udgiftsiden har vi haft en hel del på byggematerialer og VVS. Vi har haft udgifter til fremstilling af merchandise, vi har haft lokaleleje. For merchandise har vi allerede solgt for mere end udgifterne. Lokalregningen burde være 60.000 større for regningen for Stevns kom først den 31. december og blev ikke registreret for regnskabet for 2021. Flytteprojektet har kostet os en del penge. Det er leje af biler, flyttefolk m.m.

Regnskabsåret sluttede med et driftunderskud på 70.000 kr. Vi har en egenkapital på 1,3 mio kr.

Der blev stillet spørgsmål til hvad vores udgifter til fjernlager er per år. Svar: Det ligger i størrelsesorden af 300.000 kr. Et andet medlem var bekymret for varmeudgifter da vi fyrer med gas. Hvad var udgifterne til varme i vinters. Svar: Vi fik en regning på 478 kr. Spørgsmål: Støtter Charles Simonyi stadigvæk foreningen? Svar: Nej.

Regnskabet blev herefter godkendt med akklamation.

#### **Ad. 5 Fastsættelse af kontingent og indmeldelsesgebyr:**

---

<sup>1</sup>Museum for post, tele og kommunikation

Bestyrelsens foreslår uændret kontingent og indmeldelsesgebyr. Satserne blev godkendt.

#### **Ad. 6 Indkomne forslag:**

Der er ved fristens udløb den 1. marts 2021 fra medlemsside modtaget et forslag til behandling på generalforsamlingen, der var vedlagt som bilag 2.

Forslaget består af to vedtægtsændringer til hhv. §1 stk 2 og §4 stk 1.

Bestyrelsen stiller et ændringsforslag til §1 stk 2 hvor "Hedehusene" erstattes med "Høje-Taastrup kommune".

Bestyrelsen anbefaler vedtagelsen af det fremsendte ændringsforslag til §4 stk 1.

Den oprindelig forslagsstiller tilslutter sig bestyrelsens ændring og forslaget er hermed godkendt generalforsamlingen uden yderligere kommentarer.

#### **Ad. 7 Valg:**

Fire medlemmer til bestyrelsen på valg og genopstiller.

Bestyrelsesvalg: Michael Ørnø (ikke på valg), Martin Gerster Johansen (ikke på valg), Søren Roug (ikke på valg), Finn Verner Nielsen (på valg – genopstiller), Henrik Olsen (på valg – genopstiller), Erik Lorenz Petersen (på valg – genopstiller), Andreas Ryge (på valg – genopstiller).

Claus Andersen er udtrådt og bestyrelsesuppleant Claus W Jacobsen er indtrådt. Bestyrelsen foreslår valg af Claus W Jacobsen.

Bestyrelsessuppleanter:

Ole Nørgaard Nielsen (bestyrelsen foreslår genvalg)

Lars Mouritsen (bestyrelsen foreslår genvalg)

Der var ønske om at bestyrelsen præsenterede sig da der var en del udskiftning sidste år. Det blev gennemført. Bestyrelse og bestyrelsessuppleanter blev valgt som foreslået.

Revisorer: Bestyrelsen foreslår at genvælge vores nuværende revisorer, Carsten og Henrik, medmindre der er nogen i forsamlingen, der melder sig. Jesper Duus og Jørgen Bøgvald melder sig frivilligt. Revisorsuppleanten Peter Sørensen var villig til genvalg.

Revisorer og revisorsuppleanter blev valgt som foreslået med akklamation.

#### **Ad. 8 Eventuelt:**

Inge ??? foreslår at man tager Backus-Naur notationen og formidler den inklusive et bevis for at den er korrekt. Derudover ønsker hun at vide hvad der er sket med Ada programmeringssproget. Det var Johannes Madsen, der lavede den første Ada compiler på DTU. Dernæst opfordrede hun til til at beskrive Datalogisk Selskab og samt hvordan det har været at være kvinde i en mands-domineret branche. For hospitalssystemer anbefalede hun at henvende sig til Jens Pilkjær, som stod for systemerne til Hvidovre Hospital, som var meget anderledes end det der var i de øvrige institutioner. Hun foreslår at foreningen også ser på hvordan eksporten til østlandene (det kommunistiske Østeuropa) foregik.

Poul-Henning ønsker at høre fra forsamlingen om ideen med foredrag om søndagen efter museumsdagen er en god idé. Der kom forskellige input men der viste sig ingen konsensus.

Dirigenten erklærede herefter generalforsamlingen for afsluttet kl. 21 og takkede de fremmødte for god ro og orden.



Michael Ørnø  
Formand



Henning Jensen  
Dirigent

